СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

19.03.2024  3(22)-7СД

Об отказе в согласовании установки

ограждающих устройств на придомовой

территории по адресу: Кутузовский проспект, д.3

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и

постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428-ПП «О

порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе

Москве» (с изменениями и дополнениями), рассмотрев обращение от

30.11.2023 уполномоченного лица и  решение общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме об установке

ограждающих устройств на придомовой территории по адресу: Кутузовский

проспект, д.3,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Отказать в  установке ограждающих устройств (автоматические

антивандальные откатные шлагбаумы) в количестве 2-х штук, на основании

п.4 Постановления Правительства Москвы от 02.07.2013 г. №428-ПП «О

порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе

Москве»- в случае, если ограждающее устройство устанавливается для

регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств на придомовые

территории двух и более многоквартирных домов, то установка таких

устройств осуществляется на основании принятых на общих собраниях

решений собственников помещений всех таких многоквартирных домов, а

также часть территории обременена публичным сервитутом.

2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме о том, что все споры,

возникающие между собственниками помещений многоквартирных домов,

иными заинтересованными лицами по вопросам установки, эксплуатации и

демонтажа ограждающих устройств по адресу: Кутузовский проспект, д.3 –

решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том

числе в судебном порядке.

3.  Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу

района Дорогомилово города Москвы, уполномоченному на представление

интересов собственников помещений в многоквартирных домах по вопросам,

связанных с установкой ограждающих устройств и их демонтажем.

4.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С.Минажетдинова.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                     Х.С. Минажетдинов